



Försvarsdepartementet

fo.remissvar@regeringskansliet.se

fo.ssk@regeringskansliet.se(kopia)

## Remissvar avseende promemorian Aktivering av civilplikt inom den kommunala räddningstjänsten och elförsörjningsområdet

Kiruna kommun lämnar följande synpunkter på promemorians innehåll och förslag:

Kiruna kommun anser att promemorian adresserar ett angeläget och prioriterat område för utveckling av det civila försvaret; personal- och kompetensförsörjning av och för samhällsviktig verksamhet. Kommunen bedömer härvid att promemorians förslag med s.k. snabbspår för vissa verksamheter med stora behov - och möjligheter till skyndsam hantering på kort tid - är en högst konstruktiv åtgärd, vilken medger snar nationellt höjd förmåga och förbättrad resiliens i och för prioriterade verksamheter.

Promemorian föreslår att myndigheten för samhällsskydd och beredskap tidsbegränsat ska vara bemanningsansvarig för personal som omfattas av civilplikt inom den kommunala räddningstjänsten trots ordinarie "ansvarsprincip" samt ansvara för repetitionsutbildning av dessa civilpliktiga. Detta motiveras i promemorian med "tydlighets- och förutsägbarhetsskäl" samt belysandet av kommunernas bristande möjligheter att identifiera individer som kan vara aktuella för det s.k. snabbspåret samt dito kapacitet att göra lagenlig s.k. annan utredning av civilpliktig. Kommunen anser att promemorians resonemang kring bemanningsansvar och repetitionsutbildning – trots avsteget från ordinarie ansvarsprincip - är välmotiverat och insiktsfullt beaktande aktuella kommunala realiteter och därvid en åtgärd som ligger i nationens intresse.

Föreslagen tidsbegränsning förstår kommunen föreslås mot bakgrund av diverse juridiska utgångspunkter samt den pågående, övergripande och nödvändiga översynen av civilplikten, vilken antas presentera framtida helhetslösningar. Härvid önskar kommunen i sammanhanget av civilplikt och promemorians innehåll, förslag och motiv framhålla att angivna tydlighets- och förutsägbarhetsskäl samt kommunens kapacitet för administration av civilpliktsrelaterade ärenden även efter 2028 bedöms vara oförändrade.

Yttrandet har beslutats av Kiruna kommunstyrelse.

